

مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا در میزگردی با حضور سلف و جانشین خود، رسیدن به توافق هسته‌ای با ایران در سال ۲۰۱۵ را هيجان‌انگيزترين و مهم‌ترين رویداد یک دهه گذشته نامید. به گزارش ایرنا، فدریکا مگرینی این سخنان را در نشست بررسی تحولات سرتوسریس اقدامات اتحادیه اروپا در یک دهه گذشته مطرح کرد و افزود: ۱۴ جولای ۲۰۱۵ پس از سال‌ها مذاکرات با ایران که پیش از من خاویر سولانا



آغازگر آن بود موفق شدیم به توافق برسیم و آن لحظه بسیار هیجان‌انگیز و حساس بود. وی با مرور بر مذاکرات طاق‌تفرسا میان اعضای برجام پیش از رسیدن به این توافق و اینکه به گته او گاهی شرکت‌کنندگان هفته‌ها از اتاق مذاکرات خارج نمی‌شدند یادآور شد که برجام یکی از پیچیده‌ترین توافقات تاریخ معاصر است که به لطف تلاش شبانه روزی دیپلمات‌ها و کارشناسان حاصل شد. مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه

واکاوی حملات اخیر به وزیر امور خارجه؛

سناریوسازی تندروها علیه ظریف تا ۱۴۰۰



” ظریف و دستگاه دیپلماسی در طول هفت سال گذشته با وجود همه کارشکنی‌های داخلی و تخریب‌هایی که بعضی جریان‌ها علیه او و دولت در پیش گرفته بودند، دستاوردهای بی‌سابقه‌ای در تاریخ دیپلماسی ایران ثبت کرد اما نباید این نکته را از نظر دور داشت که انسجام و حمایت ملی همیشه و به طور خاص در شرایط کنونی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای موفقیت‌های کشورمان در پیگیری جایگاه حقیقی ایران در عرصه بین‌الملل است

” بعضی جریان‌ها، نگران شده و به جای پیگیری چنین اقدامات ضد منافع ملی، دوباره مجموعه‌ای از اتهام‌ها علیه وزیر امور خارجه را پشت سر هم ردیف کرده است.

اما شاید اصلی‌ترین موضوع در این حملات را ظریف در مصاحبه اخیر درباره ماهیت تخریب‌های مخالفان دولت مطرح کرده؛ وقتی که به درستی به این مخالفان یادآور شد: «فرض کنید که شما هشت ماه دیگر بتوانید با هر کسی به توافق برسید، آیا خوب است که در این هشت ماه، مردم بد زندگی کنند؟ فرض است که مردم فشار بیاید، آن هم فقط برای اینکه شما دوست دارید انتخاب شوید؟» این موضوع واقعیتی است که می‌تواند پشت پرده تحرکات بعضی جریان‌ها را در سنگ‌اندازی برای موفقیت‌های دیپلماتیک حتی به قیمت تعدید فشارهای مضاعف بر مردم، هویدا کند.

در این میان چند نکته را باید به این جریان‌ها یادآور شد تا شاید از میان آن، اندکی تامل کرده و مسیری را در پیش گیرند که ضمن رعایت بعضی حداقل‌های اخلاقی و سیاسی، فعالیت‌های انتخاباتی خود را نیز دنبال کنند و از اقبال و از طرف جامعه به سوی آن‌ها وجود داشته باشد، بتوانند به اهداف خود برسند.

۱_ رقابت‌های سیاسی و انتخاباتی، آن هم برای جریان‌هایی که بیش از بقیه ادعای انقلابی‌گری دارند، نیازمند پایبندی به بعضی از اصول اخلاقی و حداقل‌های منش سیاسی متناسب با آرمان‌های است که هر جریان خود را بر آن منتسب می‌داند.

۲_ مسئله دیگر، به محتوای پیام‌های سیاسی مربوط می‌شود که چه اندازه و واقعیت‌ها، مشکلات و انتظارات‌ها مطابقت داشته باشد. در واقع فارغ از آنکه این جریان‌ها از چه ابزاری برای رساندن پیام خود استفاده می‌کنند، این مسئله اهمیت ویژه‌ای دارد که اگر ادعایی در پیام‌های سیاسی مطرح می‌شود باید مبنایی برای آن قائل شد، در غیر این صورت دست‌کم از مدعی‌العموم انتظار می‌رود برای دفاع از اصل عدم گمراهی جامعه، به این تحرکات ورود کند تا دست‌کم اطلاعات گمراه‌کننده به افکار عمومی تزیق نشود.

بدیهی است که اگر این پیام‌های سیاسی با استناد به حقایق و واقعیت‌ها باشد حتی اگر در مخالفت کامل با دولت هم مطرح شود،

روحانی:

دشمن از نرسیدن به هدف خود در توقف اقتصاد ایران عصبانی است

ضد ایرانی فشار حداکثری نتوانستند به هدف متوقف کردن اقتصاد ایران برسند امروز از آرامش و روند بهبود در اقتصاد ایران عصبانی‌اند و می‌خواهند در این چند هفته امواج منفی به اقتصاد بفرستند. روحانی تاکید کرد، مردم اطمینان دارند که مقاومت اقتصادی نتیجه داده و تحریم‌کنندگان ناچارند از راه خود برگردند به همین جهت پیش‌بینی‌ها نسبت به آینده مثبت شده و رفتارهای اقتصادی در بازارهای مختلف همین را نشان می‌دهد.

رئیس‌جمهور ایجاد نگرانی نسبت به آینده کشور و برهم زدن آرامش روانی مردم دقیقا بازی در میدان دشمن خواند و تصریح کرد: اگر چه این سخنان‌ها و مشقات در دوره شیوع کرونا مسیر را برای دولت ناهموارتر می‌کرد اما نسبتا توانسته‌این موضوع را نیز خنثی کند و این نظر همه می‌بایست مراقب اقدامات و اظهارات خود باشند که آرامش فضای اقتصادی کشور و امنیت خاطر مردم مورد خردش قرار نگیرد.

در این جلسه مباحث مربوط به نهایی کردن قانون بودجه مطرح شد و رئیس‌جمهور با اشاره به محورهای اصلی بودجه سال آینده کشور گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، راه را برای تحرك کشور در مسیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌ها باز می‌کند.روحانی اظهارداشت: حفظ و تقویت روند توسعه کشور و هم‌زمان حمایت از قشرهای ضعیف مبنای اصلی تدوین بودجه در سال آینده بوده و با تلاش‌های صورت گرفته در سال جاری وریل‌گذاری‌های انجام‌شده‌می‌توانیم‌افق پیش‌روی اقتصاد کشور و معیشت مردم را روشن‌تر و رو به بهبود ترسیم کنیم. روحانی افزود: امیدواریم با برطرف شدن برخی تنگناها، مسیر توسعه کشور در سال آینده آهنگ پرشتاب‌تری به خود گیرد. روحانی متکی نبودن به نفت در بودجه جاری سال آینده را از دیگر متغیرهای مثبت این بودجه برشمرد و گفت: دولت با محاسبات دقیق و با توجه به تجارب بدست آمده در فرآیند مقابله با تحریم‌های سخت اقتصادی تحمیل شده به کشور، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده که این امر دستاورد بزرگی است.

مدیریت هماهنگی و نظارت عالییه با متمرکز نمودن امکانات سخت افزاری و تجمیم کمک‌های مردمی دولتی با همراهی سازمان بهزیستی و هلال احمر نباید اجازه دهد که مردم دردهای مضاعف را تحمل نمایند. همچنین سازمان‌ها و نهادهای محلی با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه یکبار برای همیشه این دغدغه تاریخی را برطرف سازند.ناپسند است که در انتظار عموم اعلام نشود بودجه ایجاد ازیر ساخت‌ها و اصلاح مهندسی کانال‌ها در مورد آسفالت و آرامستان و اصلاحخانه فلان منطقه هزینه شده است.

چین: امیدواریم آمریکا به زودی به برجام باز گردد

سخنگوی وزارت خارجه چین از طرفین برجام خواست که از جلسه آتی کمیسیون مشترک برجام به عنوان فرصتی برای حفظ و اجرای توافق هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل استفاده کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از شینهوا، هوا چونینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین ابراز امیدواری کرد که تمامی طرفین از این نشست به عنوان فرصتی برای حفظ و اجرای وفادارانه برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل استفاده کنند.

آفتاب روی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵–۸۸۳۱۸۵۵۶ <p>پیم کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷</p>
<p>—۱۱۳۱— آیا برای سفر باید تست کرونا بدهیم؟ این یک الزام و قانون شده است؟(۸/۲۹)</p> <p>—۱۱۱۲— طرح یارانه‌های مجلس کاملا سادهانگاره است. قابل اجرایی نیست.(۸/۲۹)</p> <p>—۱۰۵۲— بعد از ساعت ۱۰ شب نیاز به اعمال محدودیت نیست مردم خودشان از ساعت ۹ شب به بعد کمترین تردد را در خیابان دارند. شعب‌ها تهران بدون اعمال محدودیت تردد هم سوت و کور است.(۸/۲۹)</p> <p>—۱۰۳۷— اگر قرار به رعایت پروتکل‌هاست هرگونه تجمعی باید لغو شود نه اینکه برخی خود را استثناء بدانند تجمع و همایش برگزار کنند.(۸/۲۹)</p> <p>—۱۰۲۲— آقای روحانی و دولت او اگر بداقبال‌ترین دولت تاریخ چندین ساله است مردم هم بداقبال‌ترین مردم این چند ساله هستند. هیچ‌گاه تا این حد فشار روی مردم نبوده.(۸/۲۹)</p> <p>—۰۹۱۱— دکتر روحانی می‌گوید ۵۱ درصد ابتلاها مربوط به جمع‌های خانوادگی است. یعنی باید رفت و آمدها را تعطیل کنیم؟ ما مدت‌هاست به خاطر رعایت پروتکل‌ها رفت و آمد خانوادگی و فامیلی نداریم.(۸/۲۹)</p> <p>—۰۸۱۲— چرا هشدارهای وزیر بهداشت در مورد ۴ رقمی شدن آمار فوتی‌های کرونا جدی نمی‌گیریم؟(۸/۲۹)</p> <p>—۰۷۲۱— من نمی‌دانم چرا دولت خبر از منع رفت و آمد داد جاده‌ها شلوغ شد؟ چرا اینجا هم چیز برعکس می‌شود؟(۸/۲۹)</p> <p>—۲۲۰۵— این همه مسئولان می‌گویند دولت بار فشار بر مردم را کاهش می‌دهد. ما که چیزی از این کاهش فشارها ندیدیم.(۸/۲۹)</p> <p>—۱۴۱۰— در خبری شنیدم برخی سودجویان تست منفی کرونا می‌فروشند. برای کسانی که نیاز به سفر خارج از کشور دارند می‌خواهند سریع جواب تست خود را بگیرند به آنها تست منفی می‌فروشند. سواستفاده تا کجا؟(۸/۲۹)</p> <p>—۳۰۴— این خبر کرونا و بیکاری سرقت از اموال مردم بیشتر شده. جرم افزایش یافته.(۸/۳۰)</p> <p>—۱۷۰۱— اگر قرار به تعطیلی کسبه و صنوف است دولت باید طرح‌های حمایتی برای آنها در نظر بگیرد. زندگی اقتصادی کسبه در خطر است.(۹/۱)</p> <p>—۱۶۴۲— ۳۰ میلیون نفر قرار است یارانه بگیرند. این یارانه مشمول چه کسانی می‌شود؟(۹/۱)</p> <p>—۱۶۳۱— این کوه‌خواران یا زمین‌خواران به چه مجوزی اقدام به این کار‌ها می‌کنند؟ آدم‌های بانفوذی هستند؟(۹/۱)</p> <p>—۱۶۱۰— آقای روحانی می‌گویند ممکن است تعطیلی‌ها ادامه یابد. خواستگم بگیرم حساب کار و بار و کاسبی مردم را هم بکنند. سخت‌گیری‌ها را از اول اعمال می‌کردید امروز گرفتار نمی‌شدیم.(۹/۱)</p> <p>—۱۶۰۱— آقای وزیر بهداشت انگار بدجوری دشمن و مخالف پیدا کردید؟(۹/۱)</p> <p>—۰۸۱۰— آقای قالیباف! چه شما چه دولت باید بداندید کالاهای اساسی که قرار بود راحت به دست مردم برسد راحت به دست مردم نمی‌رسد. گرانی‌ها اجازه این کار را نمی‌دهد.(۹/۱)</p> <p>—۱۰۲۱— دولت روحانی هرچه قدر هم تصور داشته باشد قصور او به اندازه کسانی نیست که بسا روش‌های تندرو افراطی خود ما را به این روز کشاندند.(۹/۲)</p> <p>—۱۱۳۱— گاهی حرف‌های قشنگی از سوی برخی مسئولان زده می‌شود اما فقط حرف است. مثلا نایب رئیس مجلس می‌گوید ساختار بودجه باید اصلاح شود. شاخص عقب‌ماندگی چین و چنان شود. اینها همه در حد حرف باقی می‌ماند.(۹/۲)</p> <p>—۱۱۰۱— آن آقایی که می‌گوید دموکرات‌ها تقلب کردند اسناد و مدارکی در این باره دارد؟(۹/۲)</p> <p>—۱۳۰۵— چه شد یک مرتبه وزیر بهداشت چند تا مخالفت پیدا کرد خصوصا از بدنه خود وزارت بهداشت؟ آقای نمکی بنده خدا هر کاری از دستش آمده انجام داد.(۹/۲)</p> <p>—۱۲۱۰— قیمت روغن نسبت به قبل افزایش دارد دوباره می‌خواهند گران کنند مردم چکار کنند با این گرانی‌های متوالی؟(۹/۲)</p>
پیامهای مردمی در صفحات ۲–۸

آفتاب واکنش
<p>ربیعی:</p> <p>می توانستیم با کمی دقت ترور شهید فخری‌زاده را ناکام بگذاریم</p> <p>سخنگوی دولت گفت: در مورد ترور شهید فخری‌زاده، سازمان‌های جاسوسی زیر پوشش مافزار داشتند و محل وقوع ترور پیش‌بینی شده بود و کمی با دقت، می‌توانستیم این جنایت را ناکام بگذاریم. به گزارش مهر، علی ربیعی، سخنگوی دولت با اشاره به ترور شهید محسن فخری‌زاده گفت: دانش هسته‌ای ما ترور شدنی و برگشت پذیر نیست. مردم ما پس از این اتفاق هوشمندتر و متحدتر برای حفظ منافع ملی شدند. ربیعی افزود: این ترور با برنامه‌ریزی قبلی برای رسیدن به چند هدف از جمله نامید کردن در پیروزی برای به عقب راندن فشار حداکثری، ایجاد سردرگمی در استراتژی ایران، برهم زدن امنیت منطقه انجام گرفت. وی افزود: تروریست‌ها موتور پیشرفت‌های ایران را نمی‌توانند متوقف کنند. آنها سعی در جبران ضعف خود دارند. آنها می‌کوشند با بزرگنمایی اقدام حقرات آمیزشان، به ذهن و اراده ما رخنه کنند. سخنگوی دولت گفت: در مورد این ترور، سازمان‌های جاسوسی زیر پوشش ما قرار داشتند و محل وقوع ترور پیش‌بینی شده بود و کمی با دقت و رعایت پیش‌بینی شده بود و کمی با دقت و رعایت پروتکل‌های امنیتی، می‌توانستیم این جنایت را ناکام بگذاریم. دستگاه‌های امنیتی برای عدم تکرار وقوع این اتفاقات تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند.</p>